КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»

г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

20 декабря  2017 г.

            № 839

О порядке информирования участников  государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования и их родителей

(законных представителей) по каждому учебному предмету,

перечня средств обучения и  воспитания, используемых

при его проведении в 2018 году

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства РФ, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; № 23, ст. 2878; № 27, ст. 3462; № 30, ст. 4036; № 48, ст. 6165; 2014, № 6, ст. 562, ст. 566; № 19, ст. 2289; № 22, ст. 2769;  № 23, ст. 2930, ст. 2933; № 26, ст. 3388; № 30, ст. 4217, ст. 4257, ст. 4263; 2015, № 1, ст. 42, ст. 53, ст. 72; № 114, ст. 2008; № 18, ст. 2625; № 27, ст. 3951, ст 3989; № 29, ст. 4339, ст. 4364; № 51, ст. 7241; 2016, № 1, ст. 9, ст. 24, ст. 72, ст.78; № 10, ст. 1320; № 23, ст. 3289, ст. 3290; № 27, ст. 4160, ст. 4219, ст. 4223, ст. 4238, ст. 4239, ст. 4245, ст. 4246, ст. 4292; 2017, № 18, ст. 2670; № 31, ст. 4765) и порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 25.12.2013г. № 1394 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 03 февраля 2014г., регистрационный № 31206), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки РФ от 15 мая 2014г. № 528 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 26 мая 2014г., регистрационный № 32436), от 30июля 2014г. № 863 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 08 августа 2014г., регистрационный № 33487), от 16 января 2015г. № 10 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 27 января 2015г., регистрационный № 35731), от 07 июля 2015г. № 692 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 28 июля 2015г., регистрационный № 38233), от 03 декабря 2015г. № 1401 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 30 декабря 2015г., регистрационный № 40407), от 24 марта 2016г. № 305 (зарегистрированМинистерством юстиции РФ 13 апреля 2016г., регистрационный № 41778) и от 09 января 2017г. № 7 (зарегистрирован Министерством юстиции РФ 03 февраля 2017г., регистрационный № 45523), приказом Министерства образования и науки РФ от 10.11.2017г. № 1097, зарегистрирован 06 декабря 2017г. № 49130 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при егопроведении в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Харитоновой И.К., классным руководителям 9-х классов: Проценко С.В., Пысиной Т.А., Сорокиной Ю.В.:

1.1. Довести до сведения обучающихся 9-х классов, их родителей (законных представителей), учителей расписание проведения основного государственного экзамена в 2018г.:

1.2. Обеспечить информирование участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и их родителей (законных представителей) о едином расписании и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году (Приказ Министерства образования и науки РФ от 10.11.2017г. № 1097, зарегистрирован 06 декабря 2017г. № 49130).

2. Классным руководителям 9-х классов: Проценко С.В., Пысиной Т.А., Сорокиной Ю.В. обеспечить соблюдение Порядка информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и их родителей (законных представителей).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 16

Т.Г. Запяткина

С приказом ознакомлены:

И.К. Харитонова

Т.А. Пысина

С.В. Проценко

Ю.В. Сорокина

20.12.2017